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Tavoitteena oli tehdä tarvittavat rakennuslupapiirustukset, joilla voi hakea myöhemmin rakennuslupaa. Pro-

jektista tehtiin myös U-arvolaskut, lämpöhäviöiden tasauslaskelmat sekä kustannusarvio. Ensiksi tehtiin ti-

laajan kanssa tarveselvitys, jossa käytiin läpi tilaajan tarpeet sekä tulevat toiveet laajennuksen osalta. Tilaa-
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Tässä opinnäytetyössä saatiin tuotettua tilaajalle hänen tarvitsemansa rakennuslupapiirustukset sekä kus-

tannusarvio. Työ antaa tilaajalle hyvän pohjan viedä projekti loppuun tulevaisuudessa. Tilaaja oli tyytyväi-
nen opinnäytetyöstä saatuihin tuloksiin.  
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The subject of this final project was to design an extension to a holiday cottage built in the 1970’s and make 

a cost estimate. The holiday cottage is located in the village of Kuismavaara in Joensuu. The project was 
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1 JOHDANTO 

Tämän opinnäytetyön lähtökohtana on suunnitella tilaajalle kesämökin päärakennuksen korjaukseen 

ja laajennukseen tarvittavat rakennuslupakuvat ja tehdä kustannusarvio projektista. Lisäksi hank-

keelle tehdään U-arvolaskelmat ja lämpöhäviötasauslaskelmat. Suunnitelmat ja kustannusarvio anta-

vat tilaajalle valmiudet viedä hankkeen eteenpäin sen valmiiksi saattamiseksi.  

Opinnäytetyön tavoitteena on suunnitella tilaajan tarpeita ja toiveita vastaava uusi päärakennus. 

Tavoitteena on myös ymmärtää suunnitteluhankkeen eri vaiheet, tutustua rakennuslupapiirustuksiin 

vaadittaviin asiakirjoihin ja ohjeisiin, ymmärtää kustannuksien sitoutuminen jo suunnitteluvaiheessa, 

sekä ymmärtää miten paljon suunnittelu vaikuttaa U-arvoihin sekä lämpöhäviöiden tasauslaskel-

maan.  

Tilaohjelma suunnitellaan tilaajan kanssa yhdessä, aluksi Autocad-ohjelmalla, jolloin on mietitty ti-

laajan tulevia tarpeita eri huonetilojen suhteen. Tämän jälkeen suunnitelmat tarkennetaan Autocad-

ohjelmalla, jolla myös varsinaiset rakennuslupapiirustukset tehdään. Kustannusarvio tehdään Excel-

taulukkolaskentaohjelmalla. U-arvon laskennassa käytetään standardin SFS EN ISO 6946 mukaista 

laskentamenetelmää, ja lämpöhäviöiden tasauslaskentaan käytetään ympäristöministeriön Excel-

pohjaista laskentaohjelmaa.  

 

KUVA 1. Nykyinen päärakennus (J. Herranen 2020) 
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2 HANKKEEN TARVESELVITYS 

Tarveselvitysvaiheeseen kuuluu tulevien asuntoon kohdistuvien vaatimusten tarkastelu. Näitä ovat 

muun muassa asunnon sijainti, tilantarve, toteutustavan valinta ja rakentamisen ajankohta. Samalla 

selvitetään hankkeen rahoitusta ja kartoitetaan saatavilla olevien rakennusalan ammattilaisten ti-

lanne. Tässä vaiheessa myös oman työn määrä on arvioitava kriittisesti. (Rakennustieto 2020.) 

2.1 Tilaajan nykytilanne 

Tilaajan kesämökki sijaitsee Joensuun Enon alueella ja siellä oleva päärakennus alkaa tarvita laajaa 

remonttia. Päärakennus on rakennettu 1970-luvulla ja remontteja siihen ei ole vielä tehty. Raken-

nuksesta voi tunnistaa ummehtuneen tuoksun. Nykyisessä päärakennuksessa on noin 25 m2 ja sitä 

olisi tarkoitus laajentaa. Samalla tontilla sijaitsee myös aitta, sauna- ja tuparakennus, puuliiteri ja 

käymälä. Sähköliittymä on tällä hetkellä tontin rajalla. Pää- ja saunarakennuksessa toimii tällä het-

kellä aurinkosähkö.  

2.2 Tilaajan tarpeet ja tilaohjelma 

Tilaaja on ostanut nykyisen kesäpaikan vuonna 2006. Tontin muista rakennuksista saunarakennus 

on purettu ja uusi on valmistunut vuonna 2019. Nyt olisi tarkoitus remontoida päärakennus sekä 

laajentaa sitä. Muut rakennukset eivät tarvitse korjausta tällä hetkellä.  

Tarveselvitysvaiheen lähtökohtana on tutkia päärakennuksen rakenteiden kunto ja miettiä, kannat-

taako kyseistä rakennusta edes enää korjata vai rakentaa kokonaan uusi tilalle, ja paljon kustannuk-

set tulisivat olemaan. Tilaaja haluaisi samalla, kun vanha rakennus peruskorjataan, että siihen teh-

dään myös laajennus ja korotettaisiin vanhaa puolta lisätilan saamiseksi. Laajennus olisi noin 25 m2, 

joten päärakennuksen koko tulisi olemaan 50 m2 remontin ja laajennuksen jälkeen. Tilaaja haluaa 

saada laajennuksen yhteydessä yhden makuuhuoneen lisää päärakennukseen, sekä parven, jossa 

on tilaa nukkumapaikoille.  

Nykyisessä päärakennuksessa ei ole vesiliittymää ja sähköjärjestelmänä toimii aurinkosähkö. Tule-

vaisuudessa rakennukseen olisi tarkoitus tulla sähköliittymä.  
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3 SUUNNITTELUVAIHE 

Rakennusbudjetista vain murto-osa käytetään suunnitteluvaiheessa, mutta kyseisessä vaiheessa 90 

prosenttia lopullisista rakennuskustannuksista lyödään lukkoon. Kustannuksiin vaikuttamisen mah-

dollisuudet pienenevät sen jälkeen, kun rakennusvalvontaan on toimitettu rakennuslupapiirustukset. 

(Motiva 2018.) Kesämökin perusteellinen suunnittelu on tärkeää, sillä kyseessä on yllättävän laaja 

hanke. 

3.1 Luonnossuunnittelu 

Tilaaja oli aloittanut suunnittelun monta vuotta sitten, mutta ajan puutteen vuoksi suunnitelmat ei-

vät kovin pitkälle ikinä edenneet. Tavoitteena oli suunnitella vanhan osan peruskorjaus sekä tuleva 

laajennusosa. 

Tilaaja halusi päärakennukseen samoja muotoja kuin vuonna 2019 valmistuneeseen saunarakennuk-

seen. Saunarakennus on rakennettu 114x260mm lamellihirrestä ja siinä on pulpettikatto. Nykyisessä 

päärakennuksessa on loiva harjakatto, joten peruskorjauksen ja laajennuksen yhteydessä muute-

taan kattorakenne pulpettikattotyyliseksi. Peruskorjauksen yhteydessä vanhalle osalle tehdään lisä-

lämmöneristys nykyisen hirsiseinän ulkopuolelle, ja päärakennus tullaan paneloimaan leveällä hirsi-

paneelilla, jotta se muistuttaa mahdollisimman paljon saunarakennusta.  

 

 

KUVA 2. Uusi saunarakennus (J. Herranen 2020) 
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KUVA 3. Ensimmäinen luonnos laajennuksesta (J. Herranen 2020) 

Ensimmäisessä luonnoksessa tilaaja ei ollut täysin tyytyväinen pohjaratkaisuun (kuva 3). Tilaaja ha-

lusi pienemmän makuuhuoneen, ja pohjaratkaisultaan hieman toisenlaisen rakennuksen. Toisessa 

pohjaratkaisussa päätin tehdä pohjasta enemmän suorakaiteen muotoisen (kuva 4).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KUVA 4. Toinen luonnos laajennuksesta (J. Herranen 2020) 

Tässä pohjaratkaisussa yhden suuren makuuhuoneen sijasta piirrettiin kaksi makuuhuonetta, ja kes-

kelle rakennusta jäisi iso oleskelutila (kuva 4). Tämäkään pohjaratkaisu ei miellyttänyt tilaajaa, joten 

pienen keskustelun käytyämme seuraava pohjaratkaisu oli jo lähelle oikeanlainen. 
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KUVA 5. Kolmas luonnos laajennuksesta (J. Herranen 2020) 

Tämän pohjaratkaisun jälkeen rakennuksen muoto jo alkoi olemaan lähellä tilaajan toiveita. Maku-

huone siirretään toiseen päähän ja sitä vähän pienennetään, ja sen yläpuolelle tulee parvi. Laajen-

nusosaan tulee toinen tulisija, koska entinen ei yksinään riittäisi talvella pitämään lämpimänä koko 

mökkiä (kuva 5).   
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KUVA 6. Neljäs luonnos laajennuksesta (J. Herranen 2020) 

Muutaman luonnoksen jälkeen tilaaja oli tyytyväinen pohjaratkaisuun. Rakennuksen kaakkoispuolelle 

ei haluttu ikkunoita naapureiden takia. Tässä versiossa keskelle rakennusta jää oleskelutila ja laajen-

nusosaan saadaan tilaajalle sopivan kokoinen makuuhuone, parvi sekä ruokailutila. Toinen tulisija 

sijoitettaisiin keskeisesti laajennusosaan (kuva 6). Keittokomero ja makuualkovi pysyvät samanlaisina 

kuin ennenkin. Terassi myös suurentuu hieman laajennuksen yhteydessä. 

Kun remonttia aletaan tekemään, pitää vanhat rakenteet käydä läpi kosteus- ja homevaurioiden va-

ralta. Vanha seinärakenne saattaa viitata siihen, että hirren sisäpinnassa on hometta, josta tulee 

mökkiin ummehtunut haju. Ala- sekä yläpohjarakenteet rakennetaan kokonaan uusiksi nykyisten 

suunnitteluohjeiden mukaan, joten niistä saadaan tehtyä turvalliset ja asumisen kannalta terveelliset. 

Vanha hirsiseinä jää näkyviin remontin jälkeen, joten sen kuntoon pitää kiinnittää huomiota ja pinta 

hiekkapuhalletaan ja käsitellään homeenpoisto aineella tarvittaessa. Huonot hirret pitää vaihtaa uu-

siin niiltä osin kuin se on tarpeellista, sekä lisälämmöneristys tehdään seinäpinnan ulkopuolelle nou-

dattaen hyvää rakennustapaa.   
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3.2 Energiatehokkuus 

Rakennus tulee suunnitella ja rakentaa siten, että luonnonvaroja ja energiaa kuluu säästeliäästi. 

Nämä pitää ottaa huomioon käyttötarkoituksen edellyttämällä tavalla, kun ryhtyy rakennushankkee-

seen. Laskelmilla on osoitettava energiatehokkuuden vähimmäisvaatimusten täyttyminen. Jos on 

taloudellisesti, teknisesti ja toiminnallisesti mahdollista parantaa energiatehokkuutta rakennuksen 

rakennus- tai toimenpideluvanvaraisen korjaus- ja muutostyön tai rakennuksen käyttötarkoituksen 

muutoksen yhteydessä, niin silloin sitä on parannettava. (Ympäristöministeriö 2020.) 

Niin energiamuodon kuin materiaalien avulla pyritään varmistamaan energiatehokas rakennus. Ny-

kyaikainen tekniikka mahdollistaa passiivi-, matala-, plusenergia- ja energianeutraalitalojen korjaus- 

ja uudisrakentamisen. Muun muassa vapaaehtoisten energiansäästösopimuksien, ympäristölupien ja 

energiatodistusten kautta on pyritty lisäämään energiatehokkuutta. (Ympäristö 2014.) Parantamalla 

energiatehokkuutta saadaan pienennettyä energian kulutusta, hiilidioksidipäästöjä ja kustannuksia 

(Energiavirasto 2020). 

3.2.1 Vaatimukset rakenteiden lämmönläpäisykertoimille 

Ympäristöministeriön asetus koskien uuden rakennuksen energiatehokkuutta pitää sisällään sisäil-

maston ylläpitämiseen energiaa käyttävän, katetusta seinällisestä rakenteesta koostuvan uuden ra-

kennuksen suunnittelua ja rakentamista (Suomen säädöskokoelma 2017). Korjauskohteessa vaati-

mus on, että alkuperäistä lämmönläpäisykerrointa pitää parantaa vähintään puolella alkuperäisestä 

lämmönläpäisykertoimesta. Lämmönläpäisykertoimien vertailuarvot, joita käytetään loma-asumiseen 

suunniteltavaan pientaloon, jota käytetään vähintään neljä kuukautta vuodessa, näkyy alapuolella 

olevassa taulukossa 1. 

 

TAULUKKO 1. Lämmönläpäisykertoimien vertailuarvot (Suomen säädöskokoelma 2017) 

  

 

Tässä projektissa seinä on rankarakenteinen laajennuksen osalta, ja vanhalla puolella on 75 mm 

paksu hirsi ja lisälämmöneristys, joten laskuissa käytettiin seinälle vertailuarvoa 0,24W/(m2K). Ylä- 

ja alapohjassa käytettiin vertailuarvoa 0,15W/(m2K). U-arvot on laskettu puuinfon sivustolla olevalla 

Excel-ohjelmalla.  
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Alkuperäisen mökin seinärakenteet ovat sisältä ulospäin lueteltuna 15 mm paneeli, 48x48 koolaus ja 

villa, ja hirsi 75 mm. Tämän seinän U-arvo on 0,45W/(m2K), mikä on huomattavasti suurempi kuin 

vertailuarvo. Alapohjan rakenteet sisältä ulospäin lueteltuna ovat 23 mm ponttilauta, 23 mm koo-

laus, 150 mm alapohjapalkisto ja villa, sekä höyrynsulku. Tämän tuulettuvan alapohjarakenteen U-

arvo on 0,27 W/(m2K). 

Yläpohjan rakenteet sisältä ulospäin lueteltuna ovat 15 mm paneeli, 22 mm koolaus, ilmansulkupa-

peri, kattotuolit 150 mm ja villa, höyrynsulkumuovi, 22 mm koolaus ja peltikate. Tämän yläpohjan 

U-arvo on 0,27 W/(m2K). Uusissa rakenteissa U-arvot ovat vanhanpuolen seinässä 0,27 W/(m2K), 

laajennusosan seinässä 0,21 W/(m2K), alapohjassa 0,17 W/(m2K) ja yläpohjassa 0,19 W/(m2K). Yh-

teenveto U-arvolaskuista on esitetty liitteessä 1. 

3.2.2 Lämpöhäviöiden tasauslaskelma 

Rakennuksen lämpöhäviö on rakennuksen vaipan, ilmanvuotoluvun ja ilmanvaihdon yhteenlaskettu 

lämpöhäviö. Rakennuksen lämpöhäviö voi olla enintään yhtä suuri kuin vertailuarvoilla rakennukselle 

määritetty vertailulämpöhäviö. Rakennuksen lämpöhäviölle asetettu vaatimus koskee erikseen raken-

nuksen lämpimiä ja puolilämpimiä tiloja. Loma-asumiseen suunniteltavaa pientaloa, joka on tarkoi-

tettu käytettäväksi vuodessa vähintään neljä kuukautta, koskevat rakennuksen lämpöhäviön osalta 

vain rakennuksen vaipan lämpöhäviölle asetetut vaatimukset. (Suomen säädöskokoelma 2017.) 

Tässä opinnäytetyössä lämpöhäviöiden tasauslaskelma tehtiin kolmella eri tavalla. Ensimmäiseksi 

tasauslaskelma tehtiin vanhasta rakennuksesta olemassa olevilla rakenteilla, ja toisena tasauslas-

kelma tehtiin vanhasta rakennuksesta tulevilla rakenteilla. Kolmantena tasauslaskelma tehtiin vanhan 

puolen tulevilla rakenteilla mukaan lukien laajennusosa tulevilla rakenteilla. Lämpöhäviöiden tasaus-

laskentaan on käytetty ympäristöministeriön sivuilta ladattavaa lämpöhäviöiden tasauslaskin 2018 -

Exceliä.  

Ensimmäinen tasauslaskelma tehtiin alkuperäisestä mökistä alkuperäisillä materiaaleilla. Vertailuarvo 

tässä oli 25 W/K ja suunnitteluarvo oli 45 W/K, joten tämä ei täyttänyt vaatimuksia (liite 2). Toisena 

tehtiin tasauslaskelma vanhasta mökistä uusilla materiaaleilla, ja tässä suunnitteluarvo oli 26 W/K, 

joten tämäkään ei täyttänyt vaatimuksia (liite 3). Kolmannessa tasauslaskelmassa oli mukana laajen-

nusosa ja siinä vertailuarvo oli 56 W/K ja suunnitteluarvoksi tuli 55 W/K. Tässä viimeisessä ja ratkai-

sevassa laskelmassa vertailuarvot täyttyivät (liite 4). 
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4 TARVITTAVAT LUVAT JA PIIRRUSTUKSET 

Asiantuntija on lupa-asiakirjojen täyttämisessä sekä lupien hakemisessa suureksi avuksi rakennus-

projektissa, joka on hyvin vaativa kokonaisuus. On rakennushankkeeseen ryhtyvän vastuulla huoleh-

tia rakennuksen suunnittelun ja toteutuksen tapahtuvan rakentamista koskevien määräysten, sään-

nösten ja myönnetyn luvan mukaisesti. Suurempiin peruskorjaushankkeisiin sekä kaikkeen uudisra-

kentamiseen tarvitaan vähintään toimenpidelupa tai rakennuslupa. Paikallinen rakennusvalvontavi-

ranomainen myöntää luvan. (Rakennuslupa 2020.) 

4.1 Rakennuslupaan vaadittavat suunnitelmat ja selvitykset 

Joensuun kaupungilla on käytössä sähköinen lupajärjestelmä EPermit. Rakennuslupahakemusta var-

ten tehdään omat tunnukset järjestelmään, joilla voi perustaa ja jättää hakemuksen. Lupahakemuk-

sen liitteisiin tulee liittää kosteudenhallintasuunnitelma, värityssuunnitelma sekä rakennustapaselos-

tus, jos rakenteita ei ole kerrottu leikkauspiirustuksissa. (R. Herranen 2020.) 

4.1.1 Lupapiirustukset 

Lupahakemukseen tulee liittää mukaan alla mainitut pääpiirustukset. (R. Herranen 2020.) 

- Asemapiirros 1:500 tai 1:200 mittakaavassa (liite 5) 

- Leikkaus 1:50 mittakaavassa (liite 6) 

- Julkisivut 1:100 mittakaavassa (liite 7) 

- Pohjapiirros 1:100 tai 1:50 mittakaavassa (liite 8) 

4.1.2 Naapurin kuuleminen 

Rakennuslupaa haettaessa tulee naapureille tiedottaa tulevasta rakennushankkeesta. Naapureiden 

kuuleminen voidaan suorittaa joko sähköisesti tai perinteisesti paperilla. Naapureiden kuulemisen voi 

jättää myös viranomaisen tehtäväksi, mikä on maksullinen palvelu ja tähän menee noin kolme viik-

koa aikaa. Viranomainen voi jättää kuulematta naapuria, jos rakennushanke on vähäinen. (R. Herra-

nen 2020.) 

4.1.3 Energiatodistus ja jätevesisuunnitelma 

Energiatodistusta ei tarvita, jos laajennuksen kerrosala on enintään 50 m2. Tässä projektissa laajen-

nusosa on noin 25 m2. Lomarakennuksesta tulee kuitenkin laatia lämpöhäviöiden tasauslaskelma. 

Harmaat pesuvedet voidaan imeyttää imeytyskaivon kautta maahan, jos kyseessä on niin sanottu 

kantovesi. Rakennuksessa, jossa on paineellinen vesi, tulee harmaille vesille olla sakokaivo ja imey-

tyskenttä. Wc:n jätevedet on johdettava umpisäiliöön. (R. Herranen 2020.) 
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5 KUSTANNUSARVIO 

Kustannukset muodostuvat rakennushankkeelle pääosin työmaalla, mutta suunnitteluvaiheessa ne jo 

määräytyvät lähes kokonaan. Rakennuskustannukset muodostuvat rakennuspaikasta, suunnittelurat-

kaisuista, rakennuttamis- ja tuotantoratkaisuista, hintatekijöistä sekä hankeohjelmien aiheuttamista 

eroista. (Ylikärppä 2017.) 

Kun tehdään kustannusarviota, on hyvä tarkistaa määrätiedot. Tässä vaiheessa on hyvä muistaa 

”80/20” sääntö, joka tarkoittaa sitä, että 80 % hankkeen kustannuksista määräytyy jo suunnittelu-

vaiheessa ja 20 % rakentamisvaiheessa. Jos suunnitteluvaiheessa on käynyt jokin virhe, sitä ei 

yleensä pysty enää rakentamisvaiheessa korjaamaan. Yleisempiä virheitä määräluettelossa on, että 

määrät on laskettu useaan kertaan, määrät on laskettu väärin, laatumääritteet puuttuvat tai urakka-

rajoja on tulkittu väärin. Tavoitetarkkuuden olisi hyvä olla +/- 2 %. (Haaranen 2020.) 

Kustannusarvio tästä projektista tehtiin Excel-taulukkolaskentaohjelmalla (liite 9). Apuna käytettiin 

ROK rakennusosien kustannuksia 2015 -kirjaa sekä KOR korjausrakentamisen kustannuksia 2015 -

kirjaa, joista saatiin menekit töille. Materiaalien hinnat katsottiin Taloon.com-sivulta. Siinä vaiheessa, 

kun on tiedossa projektin alkamisajankohta, kannattaa vielä kilpailuttaa materiaalit, koska sillä pys-

tytään tekemään vielä kustannussäästöjä. Alkuun tehtiin Exceliin projektista määräluettelo, ja sen 

jälkeen kuvista laskettiin määrät ja syötettiin ne Exceliin.  

Kustannusarviossa korjausrakentamisen osuus oli noin 16 000 euroa, josta materiaalien osuus oli 

noin 9 000 euroa. Laajennusosan osuus kustannuksista oli noin 35 000 euroa, josta materiaalien 

osuus oli noin 25 000 euroa. Kustannusarvio tälle projektille oli kokonaisuudessaan 51 000 euroa 

sisältäen työt, materiaalit sekä arvolisäveron. Tämä hanke on kuitenkin todennäköisesti tarkoitus 

toteuttaa ilman ulkopuolista työvoimaa, joten kustannuksissa säästöä tulee töiden osalta merkittä-

västi. Jos vanha osa purettaisiin pois ja rakennettaisiin kokonaan uusi 50 m2 kokoinen mökki, silloin 

kustannukseksi tulisi 70 000 euroa, josta materiaalien osuus olisi noin 50 000 euroa. 
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6 TULOKSET JA POHDINTA 

6.1 Työn merkityksellisyys tilaajalle 

Tilaaja sai tarvittavat piirustukset sekä kustannusarvion tälle projektille. Kustannusarvio koko hank-

keelle on noin 51 000 euroa sisältäen arvolisäveron, josta korjausrakentamisen osuus on noin 

16 000 euroa. Tämän kustannusarvion jälkeen tilaaja pohtii, että kannattaako vanhaa puolta korjata 

ollenkaan, koska kokonaan uuden rakennuksen rakentaminen ei tulisi paljoa kalliimmaksi kuin van-

han puolen korjaaminen ja laajentaminen. Tilaaja on tyytyväinen saamiinsa piirustuksiin sekä kus-

tannusarvioon. 

6.2 Oma oppimisprosessi 

Työn tavoitteena oli tehdä suunnitelmat vanhan mökin laajennuksesta sekä kyseiselle hankkeelle 

kustannusarvio. Rakennuksesta täytyi myös tehdä lämpöhäviöiden tasauslaskelma sekä U-arvolaskut 

eri rakenteille. Suunnitelmien sekä kustannusarvion saatuaan tilaaja miettii, että toteuttaako kysei-

sen hankkeen. 

Opinnäytetyön tavoitteet täyttyivät omasta mielestäni hyvin. Kesämökistä saatiin tilaajalle miellyttä-

vät suunnitelmat ja kustannusarvio. Kustannuksissa voi tulla pientä muutosta, koska rakennepiirus-

tuksia ei tehty, joten esimerkiksi kattopalkiston mitoituksen yhteydessä niiden jako ja koko saattaa 

muuttua. Materiaalien hinnat saattavat olla rakentamisen alkaessa eri kuin kustannusarvion tekovai-

heessa.  

Opinnäytetyön tekeminen oli yllättävän työläs. Yhteistyö tilaajan kanssa sujui hyvin vaivattomasti, ja 

sen takia suunnittelu oli helppoa. Kaikista eniten aikaa tässä projektissa meni rakennuslupapiirustuk-

sien tekemiseen. U-arvolaskut ja lämpöhäviöiden tasauslaskelmat sekä kustannusarvion tekeminen 

eivät olleet niin työläitä. 

Työ eteni tasaiseen vauhtiin, ja lopputulokseen olen todella tyytyväinen. Uskon, että tästä opinnäy-

tetyöstä on tilaajalle tulevaisuudessa hyötyä mökkiprojektin loppuun saattamiseksi. 
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